
 

 
Verze dokumentu_2021: 1 A_CS 1 

 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI EASYPARK 
MOBILNÍ A DIGITÁLNÍ PARKOVACÍ SLUŽBY 

Verze 2021:1_CS COLLECTION 

 

 

1. Obecná ustanovení 

1.1 Tyto všeobecné podmínky (dále jen „Všeobecné 
podmínky“) tvoří součást Smlouvy a stanovují 
podmínky, za nichž se společnost EasyPark 
„EasyPark“ (nebo jiné subjekty skupiny, do níž 
společnost EasyPark patří (dále jen „Skupina 
EasyPark“)), zavazuje poskytovat mobilní a digitální 
služby související s parkováním v souladu se 
Smlouvou. 

1.2 Společnost EasyPark poskytuje Systém EasyPark pro 
správu parkování a dalších souvisejících služeb. 
Systém EasyPark je přístupný Koncovým uživatelům 
např. prostřednictvím Aplikace pro mobilní zařízení 
(v současné době pro systémy iOS a Android) nebo 
informačně-multimediálních systémů určitých typů 
vozidel. Koncoví uživatelé mohou zaznamenávat 
své časy zahájení a ukončení parkování 
prostřednictvím Aplikace nebo jiných rozhraní 
propojených se Systémem EasyPark, jako například 
SMS zprávou, přes internet, pomocí systému IVR 
nebo případně umožněním, aby Systém EasyPark 
automaticky zahájil a ukončil měření doby 
parkování při vjezdu Koncového uživatele do 
vyhrazené Parkovací zóny využívajícího přístupové 
karty nebo systém automatického rozpoznání 
registrační značky vozidla (ANPR). Rozsah Služeb 
EasyPark a způsob jejich poskytování může 
společnost EasyPark průběžně upravovat. 

1.3 Koncoví uživatelé využívají Služby EasyPark na 
základě jednotlivě uzavřených samostatných smluv 
se společností EasyPark. Koncový uživatel má 
možnost volby mezi různými platebními způsoby 
nabízenými nezávislými poskytovateli platebních 
služeb, které společnost EasyPark dle vlastního 
uvážení určí a uzavře s nimi smlouvy, zejména 
platby kreditní/debetní kartou, fakturací a použití 
služby PayPal. 

1.4 Tyto Všeobecné podmínky stanoví podmínky pro 
implementaci Systému EasyPark na stávajících a 
budoucích Parkovacích zónách spravovaných 
Provozovatelem. Není-li ve Smlouvě stanoveno 
jinak, Smluvní strany se dohodnou na časovém 
harmonogramu implementace Systému EasyPark 
na každé příslušné Parkovací zóně; sjednaná doba 
implementace nebude bezdůvodně prodlužována. 
Pokud Provozovatel používá pro provoz kterékoli 
z Parkovacích zón systém dodaný a spravovaný třetí 
osobou (dále jen „Dodavatel systému“), je 
Provozovatel povinen zajistit, aby Dodavatel 
systému plně spolupracoval při zavádění Systému 
EasyPark tak, jak je nezbytné ke splnění povinností 
Provozovatele podle Smlouvy. 

1.5 Tato Smlouva je platná pro území vymezené ve 
Smlouvě o MPP a jakémkoli Dodatku pro další stát 
(dále jen „Území“). Pokud se Smluvní strany 
rozhodnou rozšířit svou spolupráci nad rámec 
Území, může společnost EasyPark nebo Subjekt 
EasyPark v příslušném státě s Provozovatelem nebo 
jeho Spřízněnou osobou v příslušném státě uzavřít 
dodatek (dále jen „Dodatek pro další stát“), na 
jehož základě uzavře společnost EasyPark (nebo 

místní Subjekt EasyPark) a Provozovatel (nebo jeho 
Spřízněná osoba) smluvní vztah, který bude 
uplatňovat ustanovení těchto Všeobecných 
podmínek. Jakékoli odchylky nebo výjimky z těchto 
Všeobecných podmínek musí být v Dodatku pro 
další stát označeny, aby byly platné. 

2. Vymezení a výklad pojmů 

2.1 Pro účely Smlouvy mají následující pojmy příslušný 
význam uvedený níže, nevyplývá-li z kontextu něco 
jiného: 

„Spřízněnou osobou“ se rozumí jakákoli právnická 
osoba, která v danou dobu přímo či nepřímo ovládá 
nebo je ovládána Smluvní stranou, nebo je ovládána 
společně s ní. 

„Smlouvou“ se rozumí tyto Všeobecné podmínky 
spolu se Smlouvou o MPP a jakýmikoli přílohami a 
písemnými dodatky. 

„Aplikací“ se rozumí aplikace společnosti EasyPark 
pro použití v chytrých telefonech, tabletech nebo 
podobných elektronických zařízeních a informačně-
multimediálních systémech určitých typů vozidel, 
jejímž prostřednictvím jsou dostupné Služby 
EasyPark. 

„Provizí“ se rozumí jakákoli částka splatná 
Provozovatelem (nebo kteroukoli z jeho 
Spřízněných osob) společnosti EasyPark nebo 
jakémukoli Subjektu EasyPark za poskytování 
Služeb EasyPark. 

„Důvěrnými informacemi“ se rozumí a) Majetek 
společnosti EasyPark, b) Informace Provozovatele, 
c) podmínky této Smlouvy a d) jakékoli informace, o 
nichž přijímající Smluvní strana ví nebo by měla 
vědět, že jsou ze své povahy důvěrné nebo 
chráněné, zejména jakékoli informace, údaje nebo 
materiály týkající se podnikání, strategie, provozu, 
procesů, plánů, záměrů, výrobků, know-how, 
návrhů, zákazníků, klientů, dodavatelů, osobních 
údajů, obchodních tajemství či financí dané Smluvní 
strany, a to bez ohledu na to, zda jsou tyto 
informace označeny jako důvěrné a/nebo 
chráněné. 

„Koncovým uživatelem“ se rozumí jakákoli osoba, 
která se zaregistrovala u Subjektu EasyPark a má 
přístup ke Službám EasyPark poskytovaným 
prostřednictvím Systému EasyPark. 

„Subjektem EasyPark“ se rozumí kterýkoli člen 
Skupiny EasyPark. 

„Skupinou EasyPark“ se rozumí a) společnost 
EasyPark AB a jakýkoli její nástupce a b) veškeré 
vnitrostátní či mezinárodní právnické osoby, které 
případně přímo či nepřímo i) ovládají společnost 
EasyPark AB (nebo jejího nástupce) nebo jsou jí 
ovládány, nebo ii) jsou ovládány jakýmkoli 
subjektem uvedeným pod písm. a) a b) bod i) nebo 
společně těmito subjekty, avšak s výjimkou 
jakéhokoli subjektu, který přímo či nepřímo ovládá 
společnost EasyPark AB a který ve své obchodní 
firmě nemá uvedeno označení „EasyPark“. 



 

 
Verze dokumentu_2021: 1 A_CS 2 

 

„Rozhraními EasyPark“ se rozumí digitální rozhraní 
Skupiny EasyPark, včetně Parking Dashboard-u, 
Smart HUB-u a jakéhokoli jiného rozhraní. 

„Majetkem společnosti EasyPark“ se rozumí a) 
obchodní procesy, technologie, software, systémy a 
sítě Skupiny EasyPark, mimo jiné včetně Systému 
EasyPark, Aplikace, Rozhraní EasyPark a zejména 
jakýchkoli algoritmů, analýz, dat, databází, 
vynálezů, know-how, metodik, procesů, nástrojů, 
obchodních tajemství, zdrojových kódů a návrhů a 
b) veškerá odvozená díla, změny, vylepšení nebo 
jiné úpravy výše uvedeného. 

„Službami EasyPark“ se rozumí mobilní parkovací 
služby a další související služby, které společnost 
EasyPark případně poskytuje prostřednictvím 
Systému EasyPark. 

„Systémem EasyPark“ se rozumí elektronický 
systém pro mobilní parkování a související služby, 
jehož prostřednictvím Subjekty EasyPark 
zpřístupňují Služby EasyPark a který je přístupný 
prostřednictvím různých rozhraní, např. 
prostřednictvím Aplikace. 

„Právy duševního vlastnictví“ se rozumí patenty, 
ochranné známky (včetně obchodních názvů nebo 
firem a názvů domén), ochranné známky služeb, 
loga, práva k vzorům, práva k softwaru, zdrojové 
kódy, autorská práva, práva k databázím, procesy, 
know-how (včetně obchodních tajemství) a jakákoli 
obdobná práva platná vůči třetím osobám a veškerá 
práva vyplývající z licencí nebo v jiném vztahu k výše 
uvedenému, bez ohledu na to, zda jsou zapsána 
nebo patentovatelná či nikoli, jakož i formy 
ochrany, které mají obdobný účinek kdekoli na 
světě. Ve vztahu ke společnosti EasyPark, včetně 
Majetku společnosti EasyPark. 

„Podstatným porušením“ se rozumí porušení, které 
má nebo u nějž lze předpokládat, že bude mít 
podstatný vliv na prospěch, který by jinak Smluvní 
strana, která své povinnosti neporušila, požívala na 
základě těchto Všeobecných podmínek nebo 
podstatné části Smlouvy. 

„Vlastníkem“ se rozumí vlastník Parkovací zóny 
nebo osoba oprávněná jmenovat správce Parkovací 
zóny. 

„Informacemi Provozovatele“ se rozumí jakékoli 
důvěrné nebo chráněné informace nebo údaje 
poskytnuté Provozovatelem společnosti EasyPark, 
aby společnost EasyPark mohla plnit své povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy. 

„Parkovací zónou“ se rozumí jakákoli plocha určená 
pro parkování, jako je parkovací garáž, parkovací 
areál nebo samostatné parkovací místo, a zahrnuje 
stávající i jakákoli případné další Parkovací zóny, 
které Provozovatel spravuje nebo řídí. 

„Parking Dashboard“ označuje digitální rozhraní a 
administrativní platformu Skupiny EasyPark pro 
správu parkování a vizualizaci informací týkajících 
se parkování nebo jakákoli jeho pozdější forma. 

„Poplatky za parkování“ se rozumí poplatky a 
platby související s užíváním Parkovací zóny 
(Koncovým uživatelem) podle parkování Koncového 
uživatele a příslušného sazebníku platného pro 
parkovací zónu, v níž se dle rozhodnutí 
Provozovatele nebo Vlastníka příslušná Parkovací 
zóna nachází. 

„Smart HUB“ znamená digitální rozhraní a 
administrativní platforma Skupiny EasyPark pro 

propojení více jednotlivých digitálních 
poskytovatelů parkovacích služeb nebo jakákoli 
jeho pozdější forma. 

„Označená oblast“ má stejný význam jako je 
uvedený v článku 8.1. 

„Dodavatel systému“ má význam uvedený v článku 
1.4. 

2.2 Pojmy mohou být rovněž vymezeny na jiných 
místech ve Smlouvě o MPP, těchto Všeobecných 
podmínkách nebo v jakékoli Příloze. 

3. Povinnosti společnosti EasyPark 

3.1 Společnost EasyPark je povinna: 

 Nabízet Koncovým uživatelům možnost 
přihlášení ke Službám EasyPark, včetně 
poskytování zákaznického servisu, s 
výhradou článku 9 (Koncoví uživatelé). 

 Umožnit implementaci Systému EasyPark 
na Parkovacích zónách, poskytovat 
přiměřenou součinnost při implementaci, 
po implementaci Systému EasyPark na 
Parkovacích zónách poskytovat Služby 
EasyPark, evidovat transakce Koncových 
uživatelů týkající se parkování a jiné 
transakce související se Službami EasyPark a 
hradit Provozovateli platby v souladu s 
článkem 10 (Platební podmínky) níže. 

 Poskytovat a nést náklady svých 
technických služeb a jakýchkoli poradců 
potřebných pro implementaci Systému 
EasyPark na Parkovací zóně. Pro vyloučení 
jakýchkoli pochybností platí, že za jakékoli 
investice do hardwaru či softwaru nebo 
jakékoli licence třetích osob, které mohou 
být nezbytné k tomu, aby Provozovatel 
mohl na Parkovací zóně implementovat 
Systém EasyPark, nese výhradní 
odpovědnost Provozovatel. 

 Zavést parkovací zóny a sazby Poplatků za 
parkování podle pokynů Provozovatele 
nebo Vlastníka, s výhradou ověření jejich 
zavedení Provozovatelem v souladu s 
článkem 4.2.6 níže. 

 Upozornit Provozovatele na příslušné 
poruchy nebo systémové závady Systému 
EasyPark a/nebo Služeb EasyPark, je-li to dle 
jeho uvážení nezbytné. 

 Dodávat Provozovateli informační materiály 
týkající se Systému EasyPark a Služby 
EasyPark v rozsahu stanoveném společností 
EasyPark. Tyto informační materiály mohou 
sestávat z propagačních materiálů nebo 
souvisejících předmětů, jako jsou obrázky, 
brožury, prezentační stojany atd. 

 Nést náklady spojené se značením a 
značícími materiály, jak Smluvní strany 
stanoví v článku 8 (Značení). 

 Předkládat Provozovateli měsíční výkazy 
zaznamenaných parkovacích transakcí. Tyto 
měsíční výkazy mohou být poskytovány 
prostřednictvím Rozhraní EasyPark, pokud 
tak společnost EasyPark případně dle svého 
uvážení určí a za předpokladu, že 
Provozovatel příslušné podmínky přijme. 

 Každoročně provádět kontrolu kvality zpráv 
společnosti EasyPark o zúčtování. Tuto 



 

 
Verze dokumentu_2021: 1 A_CS 3 

 

kontrolu kvality provádí statutární auditor 
nebo osoba na obdobné pozici. Výsledkem 
kontroly kvality bude písemné shrnutí nebo 
zpráva, která bude Provozovateli na jeho 
žádost poskytnuta. 

4. Povinnosti Provozovatele 

4.1 Provozovatel odpovídá za provoz a správu 
Parkovacích zón a odpovídá za výběr a správu 
Poplatků za parkování (včetně kontrol) na 
Parkovacích zónách. 

4.2 Provozovatel je povinen: 

 Implementovat Systém EasyPark na 
Parkovacích zónách. 

 Provádět investice do hardwaru či softwaru 
nebo získat jakékoli licence třetích osob, 
které mohou být nezbytné k tomu, aby 
Provozovatel mohl na Parkovacích zónách 
implementovat Systém EasyPark. 

 Instalovat značení podle Přílohy č. 1 a nést 
veškeré související náklady stanovené 
Smluvními stranami v článku 8 (Značení). 

 Zajistit, aby bylo v oblastech, jako je 
Parkovací zóna, Označená oblast a 
veškerých dalších příslušných oblastech 
zřetelně viditelné značení společnosti 
EasyPark a dostupnost Služeb EasyPark pro 
Koncové uživatele a potenciální Koncové 
uživatele. 

 Oznámit společnosti EasyPark jakékoli 
změny Parkovacích zón nebo sazeb 
Poplatků za parkování alespoň 10 
pracovních dní předem. 

 Ověřit správnost zavedení Parkovacích zón 
a sazeb Poplatků za parkování ze strany 
společnosti EasyPark. Provozovatel je 
povinen neprodleně informovat společnost 
EasyPark o jakékoli chybě při zavádění 
Parkovacích zón nebo sazeb Poplatků za 
parkování. Provozovatel zejména bere na 
vědomí, že je odpovědný za ověření změn, 
které si vyžádá prostřednictvím jakéhokoli 
Rozhraní EasyPark. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že za takové 
požadavky Provozovatele nebo jakékoli 
osoby jednající jeho jménem nebo na jeho 
účet společnost EasyPark nenese žádnou 
odpovědnost. 

 Akceptovat v případě jakéhokoli 
případného sporu mezi Koncovým 
uživatelem a Provozovatelem záznamy o 
parkování nebo využití jiných Služeb 
EasyPark Koncovým uživatelem uvedené v 
Systému EasyPark jako důkaz, za 
předpokladu, že záznam v Systému 
EasyPark obsahuje údaje o registrační 
značce, lokalizační údaje a čase 
zahájení/ukončení parkování, je-li to 
relevantní. V případě sporu vrátí 
Provozovatel Koncovému uživateli jakoukoli 
pokutu, poplatek za kontrolu nebo Poplatky 
za parkování, které byly podle záznamů v 
Systému EasyPark uloženy neoprávněně. 

 Zdržet se vymáhání pokut nebo poplatků za 
kontrolu uložených Koncovým uživatelům 
ve zlé víře. Má se za to, že jednání ve zlé víře 
je jednání, kdy Provozovatel uplatňuje 

výběr pokut nebo poplatků za kontrolu v 
případech, kdy lze prokázat nebo je-li 
zřejmé, že Koncový uživatel učinil vše, co od 
něj lze přiměřeně očekávat při používání 
Systému EasyPark, ale došlo k chybě při 
manipulaci či technické chybě nebo 
Provozovatel použil nejasné označení, za 
něž společnost EasyPark nenese 
odpovědnost, zejména: 

(i) zadání nesprávných údajů o registrační 
značce, například podobného čísla 
registrační značky náležící vozidlu, 
které nepatří Koncovému uživateli, 

(ii) volba nesprávného vozidla v Aplikaci, 
může-li Koncový uživatel doložit, že 
zvolené vozidlo nebylo v rozhodné 
době také umístěno na Parkovací zóně, 

(iii) chyba GPS vedoucí k tomu, že Koncový 
uživatel zaplatil poplatek na sousední 
parkovací ploše, pokud Koncový 
uživatel souhlasí s úhradou jakéhokoli 
rozdílu. 

Provozovatel bere na vědomí, že výběr 
pokut nebo poplatků za kontrolu, které 
Koncový uživatel vnímá jako vzniklé v 
důsledku chyby v Systému EasyPark, je pro 
značku EasyPark a její pověst škodlivý a 
Provozovatel se zavazuje při vymáhání 
pokut a poplatků za kontrolu řídit dobrým 
úsudkem a jednat s náležitou úctou. 

 Vznikne-li mezi Koncovým uživatelem a 
Provozovatelem nebo Vlastníkem spor 
týkající se pokuty nebo poplatku za kontrolu 
a Koncový uživatel kvůli tomu (přímo či 
nepřímo) předpokládá, že tato pokuta nebo 
poplatek za kontrolu je důsledkem chyby 
Systému EasyPark, v dobré víře 
spolupracovat se společností EasyPark při 
mimosoudním řešení sporu a vynaložit 
přiměřené úsilí, aby společnosti EasyPark 
nebo Skupině EasyPark nevznikla negativní 
publicita. 

 Vrátit (nebo započíst) společnosti EasyPark 
a/nebo jakémukoli Koncovému uživateli 
jakékoli Poplatky za parkování, pokuty, 
kontrolní poplatky a obdobné poplatky či 
platby splatné Provozovateli nebo vybrané 
jeho jménem, pokud bylo parkování (nebo 
jiné využití Služeb EasyPark) chybně 
zaevidováno v Systému EasyPark jako 
realizované na Parkovací zóně (např. z 
důvodu technické chyby nebo chyby GPS). 

 Vrátit (nebo započíst) společnosti EasyPark 
a/nebo jakémukoli Koncovému uživateli 
jakékoli Poplatky za parkování, pokuty, 
kontrolní poplatky a obdobné poplatky či 
platby (částečně nebo v plné výši) splatné 
Provozovateli nebo vybrané jeho jménem, 
vzniklé v důsledku:  

(i) jakékoli chyby na straně 
Provozovatele nebo Vlastníka (např. 
nesrovnalosti v cenách (mezi údaji 
zveřejněnými v daném místě oproti 
oficiálním nebo skutečně účtovaným 
cenám) nebo nesprávně stanovené 
sazby Poplatků za parkování nebo 
Parkovací zóny), 



 

 
Verze dokumentu_2021: 1 A_CS 4 

 

(ii) jakékoli technické chyby Systému 
EasyPark (mající za následek např. 
nesprávné rozpoznání nebo 
zaznamenání parkování Konečného 
uživatele), 

(iii) jakékoli chyby v komunikaci mezi 
systémem Provozovatele (včetně 
systému poskytnutého Dodavatelem 
systému, příp. Poskytovatelem 
přístupového řešení) a Systémem 
EasyPark, nebo  

(iv) jakékoli chyby v konfiguraci kódu 
území nebo jeho mapování (která 
může vést k tomu, že bude Koncový 
uživatel vyzván k volbě nesprávné 
Parkovací zóny). 

 Informovat společnost EasyPark o 
jakýchkoli změnách hardwaru, 
infrastruktury a softwaru, které by mohly 
mít vliv na užívání nebo použitelnost 
Systému EasyPark nebo Služeb EasyPark na 
jakékoli Parkovací zóně. Provozovatel se 
zavazuje veškeré takové změny písemně 
oznámit společnosti EasyPark co nejdříve, 
nejpozději však tři (3) měsíce před jejich 
zavedením ze strany Provozovatele. 

 Po uzavření samostatné dohody v dobré 
víře spolupracovat na tom, aby společnost 
EasyPark mohla poskytovat na Parkovacích 
zónách služby nabíjení elektromobilů 
(administrace včetně platby) v rozsahu, v 
jakém je to technicky možné. 

 Bez předchozí dohody Smluvních stran 
nevyloučit ze spolupráce jakoukoli aktivní 
Parkovací zónu. 

 Nést odpovědnost za veškerou údržbu 
Parkovacích zón. 

 Řádně a dostatečně informovat Koncové 
uživatele, že na parkování Koncového 
uživatele se nevztahuje žádné právo na 
odstoupení od smlouvy, je-li to relevantní. 

5. Prohlášení a záruky 

5.1 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že má veškerá 
zákonná práva, oprávnění a způsobilost k uzavření 
této Smlouvy a k plnění všech závazků z ní 
vyplývajících. Smluvní strany dále prohlašují, že 
Smlouva byla řádně podepsána a doručena a že 
stanoví platné a právně závazné povinnosti, jež jsou 
v souladu s jejími ustanoveními vůči Smluvním 
stranám vykonatelné. 

5.2 Provozovatel prohlašuje a zaručuje, že má (popř. že 
Vlastník má) veškerá povolení a jiná oprávnění 
nezbytná k vlastnictví, pronájmu a provozování 
Parkovacích zón a výkonu své podnikatelské 
činnosti v současné podobě. 

5.3 Provozovatel prohlašuje a zaručuje, že žádnému 
konkurentovi nebo potenciálnímu konkurentovi 
Skupiny EasyPark nebyly ve vztahu k předmětu 
Smlouvy poskytnuty žádné konkurenční výhody a že 
po dobu trvání Smlouvy nebude žádnému 
konkurentovi ani potenciálnímu konkurentovi 
Skupiny EasyPark poskytnuta žádná nespravedlivá 
či nezákonná konkurenční výhoda. 

5.4 Provozovatel prohlašuje a zaručuje, že má plné 
zákonné právo udělit společnosti EasyPark právo k 
užívání, pronájmu, podnájmu, prodeji a/nebo 

dalšímu prodeji Parkovacích zón v souladu s těmito 
Všeobecnými podmínkami, a že vlastní a má 
veškerá zákonná Práva duševního vlastnictví a že 
užívání jakýchkoli takových práv společností 
EasyPark k Datu zahájení neporušuje ani 
nepředstavuje zneužití práv jakékoli třetí osoby. 

6. Nevýhradní oprávnění 

6.1 Žádné ustanovení Smlouvy nebrání současnému 
nebo budoucímu poskytování služeb společnosti 
EasyPark dle jejího uvážení ani je neomezuje. 
Společnost EasyPark je oprávněna svobodně 
poskytovat své služby včetně Systému EasyPark 
jiným osobám, včetně správců, provozovatelů či 
vlastníků parkovacích míst, jakož i jakýchkoli 
skutečných či potenciálních konkurentů 
Provozovatele nebo jakékoli Spřízněné osoby 
Provozovatele. 

7. Duševní vlastnictví 

7.1 S výjimkou práv výslovně udělených podle Smlouvy 
nepředstavuje žádné ustanovení těchto 
Všeobecných podmínek převod ani postoupení 
jakýchkoli Práv duševního vlastnictví, která vlastní 
nebo ovládá kterákoli ze Smluvních stran, a žádná 
ze Smluvních stran nemá žádný nárok ani podíl na 
Právech duševního vlastnictví druhé Smluvní strany. 

7.2 Každá ze Smluvních stran si ponechává výhradní 
podíl a vlastnické právo k veškerým Právům 
duševního vlastnictví i) náležejícím dané Smluvní 
straně (ve vztahu ke společnosti EasyPark, včetně 
Skupiny EasyPark a jakéhokoli Subjektu EasyPark), 
ii) která daná Smluvní strana vytvořila během trvání 
této Smlouvy nebo po jejím skončení, a iii) veškerým 
úpravám, vylepšením, zdokonalením a odvozeným 
dílům z Práv duševního vlastnictví Smluvní strany. 
Smluvní strany budou nadále (samostatně a 
nezávisle) vlastnit veškerá práva, právní tituly a 
nároky k neveřejným údajům vytvořeným v 
důsledku užívání Služeb EasyPark ze strany 
Provozovatele nebo Koncových uživatelů, včetně 
údajů o transakcích generovaných Provozovatelem 
nebo jakýmkoli Koncovým uživatelem (dále jen 
„Údaje o transakcích“). Společnost EasyPark je 
oprávněna používat a využívat Údaje o transakcích, 
které jsou nezbytné nebo užitečné pro sledování, 
rozvoj a zlepšování Služeb EasyPark a za jakýmkoli 
jiným zákonným účelem, a to jak během Doby trvání 
Smlouvy, tak po jejím skončení, za předpokladu, že 
budou anonymizovány či deidentifikovány nebo 
bude jiným způsobem zajištěno, že nebude 
přiměřeně možné je přiřadit či spojit s 
Provozovatelem. 

7.3 Společnost EasyPark tímto na dobu trvání Smlouvy 
uděluje Provozovateli nevýhradní, 
nepřevoditelnou, bezúplatnou, omezenou a 
odvolatelnou licenci (zcela nebo zčásti), bez práva 
udělovat podlicence, k užívání a zobrazování 
ochranných známek, obchodních firem a jiných 
symbolů společnosti EasyPark, a to výhradně za 
účelem identifikace a propagace společnosti 
EasyPark a poskytování Služeb EasyPark na 
Parkovacích zónách, v územním rozsahu 
vymezeném ve Smlouvě. Provozovatel nesmí 
takové ochranné známky, obchodní firmy nebo 
symboly používat ani zobrazovat způsobem nebo v 
kontextu, který je nebo by mohl být vnímán jako 
poškozující zájmy společnosti EasyPark. 



 

 
Verze dokumentu_2021: 1 A_CS 5 

 

7.4 Společnost EasyPark odškodní a ochrání 
Provozovatele ve vztahu k jakékoli náhradě škody 
přiznané soudem ve prospěch jakékoli třetí osoby 
na základě obvinění, že užívání nebo zobrazování ze 
strany Provozovatele v souladu s článkem 7.3 
porušuje nebo zneužívá jakákoli práva duševního 
vlastnictví třetích osob, včetně jakéhokoli patentu, 
autorského práva, ochranné známky nebo 
obchodního tajemství na (jednom nebo více) 
Území, kde Provozovatel působí, jak je uvedeno ve 
Smlouvě. 

7.5 Provozovatel tímto uděluje společnosti EasyPark a 
Skupině EasyPark na dobu trvání Smlouvy 
nevýhradní, nepřevoditelnou celosvětovou a 
bezúplatnou licenci (s právem udělovat podlicence 
jakémukoli Subjektu EasyPark, avšak bez práva 
udělovat podlicence třetím osobám) k užívání a 
zobrazování ochranných známek, obchodních 
názvů nebo jakýchkoli jiných symbolů spojených s 
Provozovatelem v souvislosti s distribucí, prodejem 
a marketingem Aplikace nebo Systému EasyPark 
nebo Skupiny EasyPark za účelem informování a 
marketingového sdělování o spolupráci Smluvních 
stran na základě Smlouvy a za účelem jiného plnění 
povinností společnosti EasyPark podle této 
Smlouvy. Společnost EasyPark nesmí takové 
ochranné známky, obchodní firmy nebo symboly 
používat ani zobrazovat způsobem nebo v kontextu, 
který je nebo by mohl být vnímán jako poškozující 
zájmy Provozovatele. 

7.6 Provozovatel odškodní a ochrání společnost 
EasyPark a Skupinu EasyPark (včetně jejich 
vedoucích představitelů, členů statutárních orgánů 
a zaměstnanců) ve vztahu k jakýmkoli vzniklým 
škodám, nákladům a výdajům (včetně přiměřených 
nákladů právního zastoupení) vzniklým v důsledku 
jakéhokoli nároku, sporu nebo řízení zahájeného 
proti jakémukoli Subjektu EasyPark (včetně členů 
statutárních orgánů, zaměstnanců, zákazníků nebo 
jiné smluvní strany) na základě jakéhokoli tvrzení, že 
užívání, prodej, distribuce nebo jiná dispozice nebo 
užívání systémů nebo Práv duševního vlastnictví 
náležejících Provozovateli nebo jakémukoli 
Vlastníkovi nebo dodavateli, se kterým 
Provozovatel spolupracuje za účelem plnění svých 
povinností vyplývajících ze Smlouvy, představuje 
porušení jakýchkoli Práv duševního vlastnictví 
jakékoli třetí osoby. 

8. Značení 

8.1 Společnost EasyPark je oprávněna na Parkovacích 
zónách zobrazovat informace o dostupnosti Služeb 
EasyPark. Provozovatel vynaloží veškeré úsilí na 
zobrazování, podporu marketingu a propagaci 
využívání Služeb EasyPark. Takové označení může 
být provedeno např. umístěním značení společnosti 
EasyPark na parkovacích automatech 
Provozovatele a v dalších souvisejících digitálních či 
fyzických prostorách (včetně budoucích), kde bude 
viditelné pro Koncové uživatele a potenciální 
Koncové uživatele a kde bude k dispozici informace 
o správě parkovacích míst (jakýkoli takový prostor 
dále jen „Označená oblast“). Příklady označení 
Označené oblasti tvoří součást Smlouvy. 

8.2 Pokud Provozovatel nebo jakákoli jiná osoba nabízí 
v Parkovací zóně parkovací služby nebo služby 
podobné těm, na které se vztahuje tato Smlouva, 
bude společnosti EasyPark poskytnuto vždy 
nejméně stejné procento celkových dostupných 
Označených oblastí, a minimálně stejná viditelnost 

a výhody jako Provozovateli či této jiné osobě 
nabízející mobilní parkovací služby. 

8.3 Společnost EasyPark odpovídá za to, že 
Provozovateli poskytne materiál pro značení v 
rozsahu, který bude společnost EasyPark považovat 
za vhodný, a ponese náklady na výrobu tohoto 
materiálu. 

8.4 Provozovatel odpovídá za instalaci, montáž a 
zobrazování značení a značících materiálů a ponese 
náklady s těmito úkony související, jakož i veškeré 
náklady na výrobu náhradního označení (např. z 
důvodu poškození), nedohodnou-li se Smluvní 
strany jinak. Provozovatel dále odpovídá a ponese 
náklady spojené s demontáží značení a značících 
materiálů, jakož i za jejich řádnou likvidaci, např. v 
případě ukončení Smlouvy nebo změny/nahrazení 
značení. 

9. Koncoví uživatelé 

9.1 Koncoví uživatelé se k užívání Služeb EasyPark 
registrují na základě samostatných smluv s 
příslušným Subjektem EasyPark. O jakýchkoli 
cenách, poplatcích, předplatném nebo 
dodatečných poplatcích za Služby EasyPark 
rozhoduje společnost EasyPark dle svého 
výhradního uvážení. Provozovatel bere na vědomí a 
souhlasí s tím, že v souvislosti zákaznického vztahu 
mezi příslušným Koncovým uživatelem a Skupinou 
EasyPark nemá žádná práva. 

9.2 Každý příslušný Subjekt EasyPark si vždy ponechává 
právo zrušit členství Koncového uživatele, jeho 
přístup ke Službám EasyPark nebo s takovým 
Koncovým uživatelem ukončit vztah v souladu s 
příslušnou smlouvou. 

9.3 Každý Subjekt EasyPark bude vždy oprávněn 
odmítnout poskytování služeb potenciálnímu 
Koncovému uživateli nebo ukončit stávající vztah s 
Koncovým uživatelem, pokud Koncový uživatel již v 
minulosti nedostál svých závazků vůči tomuto 
Subjektu EasyPark nebo jakémukoli jinému 
Subjektu EasyPark, pokud Koncový uživatel není 
bonitní, pokud se společnost EasyPark z jakéhokoli 
důvodu domnívá, že Koncový uživatel nesplní své 
povinnosti, nebo není-li jinak v nejlepším zájmu 
společnosti EasyPark nebo Skupiny EasyPark 
pokračovat ve vztahu s příslušným Koncovým 
uživatelem. 

10. Platební podmínky 

10.1 Veškeré Poplatky za parkování splatné Koncovým 
uživatelem budou vybírány společností EasyPark 
jménem Provozovatele.  

10.2 Úhradou Poplatků za parkování společnosti 
EasyPark, které jsou splatné Koncovým uživatelem 
Provozovateli, je Koncový uživatel zproštěn 
odpovědnosti tyto Poplatky za parkování 
Provozovateli uhradit. 

10.3 Provozovatel je povinen účtovat a odvádět 
veškerou DPH související s jakýmkoli pronájmem 
parkovacího místa Koncovému uživateli. 

10.4 Společnost EasyPark uhradí veškeré Poplatky za 
parkování (včetně DPH) vybrané během 
kalendářního měsíce Provozovateli najednou. 
Výpočet částky, kterou společnost EasyPark uhradí 
Provozovateli, bude vycházet z měsíčních výpisů ze 
Systému EasyPark. Na konci každého měsíce získá 
Provozovatel přístup ke zprávám o zúčtování 
zpracovaných Poplatků za parkování za daný měsíc 



 

 
Verze dokumentu_2021: 1 A_CS 6 

 

prostřednictvím online digitálního rozhraní. Zprávy 
o zúčtování se Provozovateli obecně zpřístupní 
během prvních pěti (5) pracovních dnů 
následujícího kalendářního měsíce. Společnost 
EasyPark uhradí Provozovateli částku ve výši 
Poplatků za parkování a souvisejícího DPH za daný 
měsíc do třiceti (30) pracovních dnů od konce 
měsíce. Dohodnou-li se tak Smluvní strany, lze od 
částky, kterou má společnost EasyPark uhradit, 
odečíst příslušnou Provizi včetně DPH. V takovém 
případě bude Provozovatel také mít možnost ze 
Systému EasyPark získat fakturu na Provizi 
vystavenou společností EasyPark. Pokud se Smluvní 
strany takto nedohodnou, vystaví společnost 
EasyPark Provozovateli fakturu za příslušnou Provizi 
zvlášť.  

10.5 Platba za Službu EasyPark ze strany Koncového 
uživatele je záležitostí mezi Koncovým uživatelem a 
společnosti EasyPark a Provozovatel se tímto 
vzdává jakýchkoli případných či skutečných práv k 
ní. 

10.6 Společnost EasyPark je oprávněna zadržet nebo 
započíst jakoukoli částku, kterou jí nebo jakémukoli 
Subjektu EasyPark Provozovatel dluží, pokud jej o 
tom informuje s uvedením důvodů. 

11. Slib odškodnění a omezení odpovědnosti 

11.1 Celková souhrnná odpovědnost společnosti 
EasyPark a Skupiny EasyPark na základě této 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní za jakékoli nároky, 
ať již na základě smlouvy, občanskoprávního deliktu 
nebo jiné typy odpovědnosti, nepřesáhne částku 
rovnající se celkové výši Provize uhrazené 
Provozovatelem za Služby EasyPark poskytnuté na 
základě této Smlouvy v průběhu dvanácti (12) 
měsíců předcházejících dni vzniku škody nebo, byly-
li ke dni vzniku škody poskytnuty Služby EasyPark po 
dobu kratší než dvanáct (12) měsíců, 
 celková souhrnná odpovědnost společnosti 
EasyPark a Skupiny EasyPark nepřesáhne 
dvanáctinásobek (12x) průměrné měsíční Provize za 
období, v němž byly Služby EasyPark poskytovány. 
Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se uvádí, že 
roční Provize uvedená v tomto článku 11.1 
nezahrnuje jakékoli Poplatky za parkování 
spravované společností EasyPark na základě této 
Smlouvy jménem Provozovatele. 

11.2 Společnost EasyPark nenese odpovědnost za žádné 
nepřímé ani následné škody, zejména ušlý zisk, 
ztrátu příjmů, ztrátu dat, ztrátu obchodních 
příležitostí, ztrátu dobrého jména, ztrátu v důsledku 
přerušení provozu či jakýchkoli nároků třetích osob. 

11.3 Smluvní strana vynaloží veškeré úsilí, které je z 
obchodního hlediska přiměřené, aby zabránila nebo 
zmírnila jakoukoli ztrátu, škodu, náklady nebo 
výdaje, ve vztahu k nimž by mohl být podle této 
Smlouvy uplatněn nárok.  

11.4 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna uplatnit 
nárok podle této Smlouvy, pokud svůj nárok 
Smluvní straně, která své povinnosti porušila, 
písemně neoznámí ve sdělení, které bude 
obsahovat přiměřeně podrobný popis povahy 
nároku a pokud možno i výpočet uplatňované 
škody, a to do šedesáti (60) dnů poté, co se 
příslušná Smluvní strana o skutečnostech a 
okolnostech zakládajících takový nárok dozví.  

11.5 Žádné ustanovení této Smlouvy nevylučuje ani 
neomezuje odpovědnost Smluvní strany za podvod 

nebo podvodné nepravdivé prohlášení, hrubou 
nedbalost nebo úmyslné protiprávní jednání. 

11.6 Provozovatel odpovídá za plnění svých 
subdodavatelů stejně jako za své povinnosti dle 
Smlouvy. 

11.7 V případě, že se Smluvní strana dozví o jakýchkoli 
skutečných či hrozících nárocích, žalobách, 
soudních sporech apod., za něž by mohla být druhá 
Smluvní strana shledána odpovědnou podle článku 
11, oznámí tato Smluvní strana bez zbytečného 
odkladu druhé Smluvní straně takový nárok, žalobu, 
soudní spor apod. a poskytne jí součinnost, kterou 
si druhá Smluvní strana přiměřeně vyžádá za 
účelem obrany proti takovému nároku, žalobě, 
žalobě apod. 

12. Jednání a spolupráce 

12.1 Za účelem zajištění vzájemně prospěšné spolupráce 
se Smluvní strany dohodly, že každé čtvrtletí (nebo 
ve frekvenci, kterou Smluvní strany považují za 
nezbytnou) uspořádají jednání o stavu spolupráce. 
Na těchto jednáních Smluvní strany zhodnotí a 
projednají probíhající a potenciální rozšíření 
spolupráce tak, aby byl zajištěn budoucí úspěch 
případné spolupráce. 

13. Zvláštní ustanovení týkající se ANPR 

13.1 Pro Parkovací zóny umožňující automatické 
rozpoznání registrační značky vozidla (dále jen 
„ANPR“) se použijí následující doplňující 
ustanovení. 

 Pro aktivaci ANPR musí Koncový uživatel 
zvolit možnost dobrovolného přihlášení 
(„opt-in“) k automatizovaným transakcím 
parkování prostřednictvím společnosti 
EasyPark (např. prostřednictvím Aplikace) 
nebo ručně aktivovat transakci EasyPark v 
Systému EasyPark. 

 Provozovatel je povinen informovat 
jakoukoli osobu, která Parkovací zónu 
navštíví, o podmínkách skenování 
registračních značek, např. poskytnutím 
informací na příslušné Parkovací zóně nebo 
na internetových stránkách Provozovatele. 

 Společnost EasyPark a Provozovatel si 
vyměňují informace týkající se registračních 
značek, mimo jiné za účelem zjištění, které 
registrační značky se nachází na seznamu 
vozidel, která se přihlásila k 
automatizovaným parkovacím transakcím 
prostřednictvím EasyPark (dále jen „Seznam 
povolených registračních značek 
EasyPark“). Společnost EasyPark bude vést 
Seznam povolených registračních značek 
EasyPark na základě informací 
poskytnutých Koncovým uživatelem. 

 Provozovatel je povinen ve svém systému 
zajistit správnou prioritu pro konkrétní 
Parkovací zónu a zajistit, aby byly správně 
definovány seznamy povolených 
registračních značek s vyšší (např. místní 
zaměstnanci nebo předplatitelé) nebo nižší 
prioritou, než má Seznam povolených 
registračních značek EasyPark. Prioritu 
Seznamu povolených registračních značek 
EasyPark ve vztahu k jiným seznamům 
povolených registračních značek určuje 
Provozovatel (žádný konkurent společnosti 



 

 
Verze dokumentu_2021: 1 A_CS 7 

 

EasyPark však nesmí mít vyšší prioritu než 
EasyPark). 

 Provozovatel (případně včetně Dodavatele 
systému) nebo třetí osoba spravující přístup 
na Parkovací zónu (dále jen „Poskytovatel 
přístupového řešení“ nebo „ASP“) 
odpovídá za kontrolu registrační značky 
přijíždějících vozidel a za jejich porovnání s 
registračními značkami uvedenými v 
seznamech povolených registračních 
značek. Je-li registrační značka uvedena v 
Seznamu povolených registračních značek 
EasyPark, Provozovatel (nebo případně 
Poskytovatel přístupového řešení) upozorní 
společnost EasyPark a transakce EasyPark je 
zahájena v okamžiku, kdy společnost 
EasyPark zašle zpět informaci o přijetí a 
vozidlo je vpuštěno do objektu. Společnost 
EasyPark oznámí motoristovi, nyní 
Koncovému uživateli, že parkování bylo 
zahájeno prostřednictvím Systému 
EasyPark.  

 Kromě postupu uvedeného v článku 13.1.5 
může Koncový uživatel manuálně aktivovat 
parkování prostřednictvím Systému 
EasyPark (např. nenachází-li se na Seznamu 
povolených registračních značek EasyPark) 
a EasyPark následně zašle Provozovateli 
(případně prostřednictvím ASP) žádost pro 
danou registrační značku. 

 Při pokusu vozidla o opuštění Parkovací 
zóny, které využívá ANPR, je registrační 
značka vozidla načtena, porovná se s 
probíhajícím parkováním a v případě, že je 
platná, informuje Provozovatel (nebo ASP) 
společnost EasyPark a vozidlu je umožněno 
opustit Parkovací zónu. 

 Provozovatel odpovídá za poskytnutí 
technického řešení (API) a funkcionality pro 
manuální zastavení probíhajících 
parkovacích transakcí, které bude k 
dispozici společnosti EasyPark a jejímu 
zákaznickému oddělení a bude použito v 
případě, že transakce nebyla na příslušné 
Parkovací zóně automaticky zastavena 
kamerou u výjezdu. Při manuálním 
zastavení v čase určeném Koncovým 
uživatelem ukončí systém Provozovatele 
(nebo ASP) parkování a oznámí správnou 
cenu Systému EasyPark. Provozovatel a 
společnost EasyPark jsou povinni vést 
příslušné záznamy o používání funkce 
„manuálního zastavení“ a učinit nezbytné a 
přiměřené kroky k omezení jejího 
neoprávněného použití. 

 V případě, že Provozovatel (nebo ASP) 
nenaskenuje nebo nesprávně načte 
registrační značku Koncového uživatele 
nebo dojde-li k chybám v souvislosti s 
připojením k ANPR, nenese společnost 
EasyPark vůči Provozovateli ani Koncovému 
uživateli za poruchu žádnou odpovědnost. V 
takovém případě: 

(i) Společnost EasyPark je oprávněna 
využívat funkce ručního zastavení a 
odhlášení Koncového uživatele z 
Parkovací zóny, jak je podrobněji 
popsáno v článku 13.1.8, a odečíst čas 
parkování podle skutečné doby odjezdu 

na základě informací poskytnutých 
Koncovým uživatelem.  

(ii) V případě, že nedojde k naskenování či 
dojde k nesprávnému načtení 
registrační značky a Provozovatel je 
schopen rozpoznat správnou 
registrační značku, poskytne 
společnosti EasyPark informace 
nezbytné pro správné vyúčtování 
Koncovému uživateli. Kromě toho 
budou odpovídajícím způsobem 
odečteny a Koncovému uživateli 
vráceny veškeré Poplatky za parkování 
uložené Provozovatelem. 

V případě, že ve vztahu ke Koncovému 
uživateli možné provést vyúčtování v 
souladu s tímto článkem, Provozovatel 
neuloží Koncovému uživateli žádné 
poplatky ani sankce a jakékoli takové 
poplatky či penále vrátí. 

 Provozovatel odpovídá za 
nesprávné načtení či nedokonalost dat nebo 
přenosu dat na straně Provozovatele 
a/nebo Poskytovatele přístupového řešení, 
které by mohly bránit Koncovému uživateli 
v užívání Služby EasyPark. Nelze-li v 
takovém případě parkování v Systému 
EasyPark bez zavinění na straně Koncového 
uživatele zahájit automaticky, je společnost 
EasyPark oprávněna určit, zda uznat 
odpočet jakýchkoli Poplatků za parkování 
účtovaných Koncovému uživateli a odečíst 
příslušnou částku z částky splatné 
Provozovateli. Společnost EasyPark nenese 
v žádném případě vůči Provozovateli nebo 
Poskytovateli přístupového řešení 
odpovědnost v případě poruchy ANPR nebo 
jakékoli chyby v integraci mezi 
Provozovatelem, Poskytovatelem 
přístupového řešení a společností EasyPark. 

 Provozovatel odpovídá za 
poskytování podpory Koncovým uživatelům 
ve vztahu k příslušnému systému ANPR. 

14. Zvláštní ustanovení týkající se přístupových karet 

14.1 Pro Parkovací zóny umožňující používání 
přístupových karet (RFID apod.) se použijí 
následující ustanovení: 

 Koncový uživatel má na Parkovací zónu 
přístup pomocí přístupových karet 
poskytnutých společností EasyPark.  

 Přístupový systém na Parkovací zóně 
zaznamená přístupovou kartu Koncového 
uživatele při příjezdu a odjezdu, čímž určí 
počátek a ukončení parkovací transakce.  

 Pokud Provozovatel při odchodu 
nezaznamená přístupovou kartu Koncového 
uživatele, je společnost EasyPark oprávněna 
na základě informací poskytnutých 
Koncovým uživatelem manuálně 
Koncového uživatele z Parkovací zóny 
odhlásit a upravit dobu parkování na 
základě informací poskytnutých Koncovým 
uživatelem. Jakýkoli Poplatek za parkování 
nebo pokuty, které Provozovatel 
Koncovému uživateli uložil, budou 
odpovídajícím způsobem odečteny. 



 

 
Verze dokumentu_2021: 1 A_CS 8 

 

15. Doba platnosti a ukončení Smlouvy  

15.1 Tato Smlouva vstupuje v platnost k Datu zahájení a 
zůstává v platnosti, dokud ji kterákoli ze Smluvních 
stran neukončí v souladu s jejími podmínkami. 

15.2 Během prvních dvanácti (12) měsíců trvání Smlouvy 
(nebo doby vymezené ve Smlouvě o MPP) (dále jen 
„Počáteční doba trvání“) nelze Smlouvu ukončit. Po 
uplynutí Počáteční doby trvání je kterákoli ze 
Smluvních stran oprávněna tuto Smlouvu ukončit 
písemnou výpovědí podanou druhé Smluvní straně 
s výpovědní lhůtou šest (6) měsíců.  

15.3 Bez ohledu na článek 15.2 je Smluvní strana 
oprávněna tuto Smlouvu kdykoli ukončit písemnou 
výpovědí zaslanou druhé Smluvní straně s 
okamžitou účinností, pokud se druhá Smluvní 
strana: 

(i) dopustí Podstatného porušení kteréhokoli 
ustanovení Smlouvy a v případě porušení, 
které lze napravit, jej nenapraví do 30 dnů 
od obdržení písemného oznámení, v němž 
budou uvedeny veškeré podrobnosti o 
porušení a požadavek, aby porušující 
Smluvní strana zjednala nápravu, 

(ii) dopustí vícenásobného nebo opakovaného 
porušení podmínek této Smlouvy, kde 
jednotlivá porušení společně představují 
Podstatné porušení Smlouvy, bez ohledu na 
to, zda příslušná Smluvní strana napravila 
opakovaná porušení v souladu s čl. 15. odst. 
3 písm. i) výše, nebo se 

(iii) ocitne v úpadku, bude na ni prohlášen 
konkurz, dojde ve vztahu k ní ke schválení 
reorganizačního plánu, vyhlášení moratoria 
nebo svolá schůzi svých věřitelů; je vydáno 
rozhodnutí nebo přijato usnesení o její 
nucené správě nebo likvidaci; ukončí nebo 
hrozí zastavením své obchodní činnosti 
nebo pozastaví či hrozí pozastavením 
jakýchkoli úhrad svých závazků, nebo se má 
podle zákona za to, že není schopna plnit 
své splatné závazky; uzavře dobrovolné 
narovnání, reorganizaci nebo narovnání se 
svými věřiteli nebo v jejich prospěch; nebo 
podle platných právních předpisů umožní 
nebo učiní jakékoli jednání obdobné výše 
uvedeným událostem.  

15.4 Smluvní strana, která se chce dovolávat porušení 
Smlouvy, podá písemnou stížnost porušující 
Smluvní straně ihned poté, co se o porušení dozví. 

15.5 Po ukončení Smlouvy Provozovatel okamžitě 
přestane poskytovat Služby EasyPark k užívání na 
veškerých Parkovacích zónách a případně vrátí 
společnosti EasyPark jakékoli předem uhrazené 
nebo předplacené poplatky (na poměrném 
základě). 

15.6 Články 7 (Duševní vlastnictví), 17 (Důvěrnost 
informací), 20 (Oznamování) a 21 (Rozhodné právo 
a řešení sporů) zůstávají v platnosti i po ukončení 
Smlouvy a zůstávají v platnosti mezi Smluvními 
stranami i po takovém ukončení. 

15.7 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se uvádí, že 
ukončením Smlouvy není dotčena platnost 
jakéhokoli Dodatku pro další stát uzavřeného mezi 
Smluvní stranou nebo jakoukoli její Spřízněnou 
osobou, pokud smluvní strany Dodatku pro další 
stát písemně nepotvrdily, že Dodatek pro další stát 
bude rovněž ukončen. Ukončením Smlouvy se 
Dodatek pro další stát stává samostatnou Smlouvou 

a tyto Všeobecné podmínky jeho součástí, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

15.8 Bez ohledu na článek 15.2 je společnost EasyPark 
oprávněna ukončit Smlouvu s okamžitou účinností, 
pokud více než padesát (50) procent akcií 
Provozovatele nebo Vlastníka nebo jejich ovládání 
přímo či nepřímo nabude (přímý či nepřímý) 
konkurent jakéhokoli Subjektu EasyPark, nebo 
pokud třetí osoba ovládne či nabyde vlastnictví 
Provozovatele nebo Vlastníka a takové nové 
vlastnictví nebo ovládání by podle přiměřeného 
názoru společnosti EasyPark mohlo nepříznivě 
ovlivnit podnikání společnosti EasyPark. 
Provozovatel je povinen neprodleně informovat 
společnost EasyPark o jakékoli takové změně 
vlastnictví nebo ovládání, a to bez ohledu na to, zda 
k jej získá konkurent společnosti EasyPark či nikoli. 

15.9 Ukončením Smlouvy (z jakéhokoli důvodu) nejsou 
dotčena žádná práva ani povinnosti vzniklé Smluvní 
straně před datem ukončení Smlouvy. 

16. Ochrana osobních údajů 

16.1 Smluvní strany se zavazují dodržovat Smlouvu o 
ochraně osobních údajů, která je začleněna do 
Smlouvy jako její Příloha. 

17. Důvěrnost 

17.1 Smluvní strana je oprávněna pro účely této Smlouvy 
sdělit druhé Smluvní straně Důvěrné informace, i) 
aby vynaložila stejnou péči na ochranu důvěrnosti a 
zabránila neoprávněnému použití nebo sdělení 
Důvěrných informací, které používá k ochraně svých 
vlastních chráněných a důvěrných informací 
obdobné povahy, která nesmí být nižší než 
přiměřená míra péče, a ii) tyto Důvěrné informace 
nepoužije k žádným jiným účelům než k plnění této 
Smlouvy nebo výkonu oprávnění v ní udělených. 

17.2 Jakékoli Důvěrné informace sdělené Smluvní 
stranou druhé Smluvní straně jsou přísně důvěrné a 
přijímající Smluvní strana je nesmí přímo ani 
nepřímo sdělit, ledaže:  

(a) druhá Smluvní strana s takovým sdělením 
písemně souhlasila, 

(b) tyto informace byly sděleny zaměstnancům, 
odborným poradcům, auditorům a 
konzultantům (a v případě společnosti 
EasyPark i členům Skupiny EasyPark a jakýmkoli 
zaměstnancům, odborným poradcům, 
auditorům a konzultantům Skupiny EasyPark) 
pouze v nezbytně nutném rozsahu, 

(c) musí být sděleny na základě jakýchkoli platných 
právních předpisů, na základě rozhodnutí 
soudu nebo příslušného orgánu nebo na 
základě platných předpisů jakékoli uznávané 
burzy cenných papírů, nebo 

(d) je to nezbytné pro výkon práv přijímající 
Smluvní strany vyplývajících ze Smlouvy nebo 
pro plnění jejích povinností vyplývajících ze 
Smlouvy. 

Důvěrné informace nezahrnují informace: i) které 
jsou nebo se stanou veřejně známými jinak než 
porušením tohoto článku, ii) které byly získány od 
třetí osoby, aniž by došlo k porušení povinnosti 
zachování důvěrnosti, a iii) informace, u nichž lze 
prokázat, že byly nezávisle zjištěny Smluvními 
stranami jinak než prostřednictvím přístupu k 
Důvěrným informacím.  



 

 
Verze dokumentu_2021: 1 A_CS 9 

 

17.3 Přijímající Smluvní strana po uplynutí doby trvání 
nebo ukončení Smlouvy bezodkladně zničí nebo 
vrátí sdělující Smluvní straně veškeré Důvěrné 
informace sdělující Smluvní strany, které má pro 
účely zálohování a/nebo vedení auditní stopy v 
držení nebo pod kontrolou v souvislosti se 
Smlouvou, nestanoví-li tato Smlouva jinak. 

18. Vyšší moc 

18.1 Smluvní strana je zproštěna odpovědnosti za 
nesplnění jakékoli povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
během období a v rozsahu, v jakém jejímu řádnému 
plnění brání okolnosti mimo přiměřenou kontrolu 
Smluvní strany, zejména požár, povodeň nebo jiné 
přírodní katastrofy, válečné akty, teroristické činy, 
pracovněprávní konflikty, selhání, narušení nebo 
zpoždění telefonní, internetové nebo jiné 
komunikační sítě, omezení obecného provozu, 
havárie, výbuch, nepokoje, legislativa nebo 
opatření státních orgánů (pro vyloučení 
pochybností, s vyloučením opatření ve vztahu k 
zadávání veřejných zakázek). 

18.2 Dotčená Smluvní strana informuje druhou Smluvní 
stranu o události Vyšší moci co nejdříve písemným 
oznámením. 

19. Ostatní ustanovení 

19.1 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi 
Smluvními stranami ve vztahu k jejímu předmětu a 
nahrazuje veškeré předchozí ústní či písemné 
dohody, přísliby a/nebo závazky mezi Smluvními 
stranami týkající se jejího předmětu. 

19.2 Smluvní strana není oprávněna postoupit svá práva 
a/nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy třetí 
osobě bez písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany. Společnosti EasyPark je však dovoleno i bez 
takového souhlasu Smlouvu (zcela či zčásti) převést 
na jakýkoli Subjekt EasyPark. Bude-li Smlouva nebo 
jakákoli její část postoupena nebo převedena na 
třetí osobu, zajistí převodce, aby byl nabyvatel 
právně vázán ustanoveními této Smlouvy. 

19.3 Není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak, jakýkoli 
dodatek k této Smlouvě musí mít písemnou formu 
a nabývá účinnosti až po schválení a podpisu 
Smluvními stranami. 

19.4 Smluvní strany jsou na sobě nezávislé a žádné 
ustanovení této Smlouvy nelze vykládat tak, že by 
zakládalo ani ustanovilo kteroukoli ze Smluvních 
stran zástupcem, partnerem nebo společným 
podnikem druhé Smluvní strany za jakýmkoli 
účelem, ani neuděluje žádné Smluvní straně 
jakékoli právo či oprávnění přijmout nebo založit 
jakýkoli závazek či odpovědnost, ať již výslovný či 
konkludentní, za druhou Smluvní stranu nebo jejím 
jménem, ani jakkoli zavazovat druhou Smluvní 
stranu, není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno 
jinak. 

19.5 Nadpisy jsou ve Smlouvě uvedeny pouze pro 
přehlednost a žádným způsobem neomezují ani 
neovlivňují význam nebo výklad jejích ustanovení. 

20. Oznamování 

20.1 Veškerá oznámení nebo jiná sdělení učiněná podle 
této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou učiněna 
písemně a doručena osobně nebo kurýrem nebo 
zaslána doporučenou poštou nebo e-mailem na 
adresu druhé Smluvní strany uvedenou ve Smlouvě 

nebo oznámenou později v souladu s touto 
Smlouvou a považují se za přijatá Smluvní stranou: 

(i) v případě doručení kurýrem nebo osobně: v 
den doručení, 

(ii) v případě doručení doporučeným dopisem: 
tři (3) pracovní dny po odeslání 
doporučeného dopisu, 

(iii) v případě zaslání e-mailem: jakmile 
příjemce potvrdí přijetí takového e-mailu 
(automatické odpovědi se za takové 
potvrzení nepovažují). 

20.2 Jakékoli oznámení společnosti EasyPark týkající se 
článků 7 (Duševní vlastnictví), 11 (Odpovědnost) 
nebo 15 (Doba trvání a ukončení), včetně článku 
20.1, bude rovněž doručeno osobně nebo kurýrem 
nebo zasláno doporučenou poštou právnímu 
oddělení na adresu sídla společnosti EasyPark. 

20.3 Oznámením učiněným v souladu s tímto článkem je 
Smluvní strana oprávněna oznámit druhé Smluvní 
straně změnu svého názvu, adresy nebo jiných 
informací; po oznámení změny budou další 
oznámení učiněná podle této Smlouvy prováděna s 
ohledem na tyto oznámené změny. 

21. Rozhodné právo a řešení sporů 

21.1 Tato Smlouva se řídí a vykládá v souladu s českým 
právem s vyloučením kolizních norem. 

21.2 Jakýkoli spor, nesrovnalost nebo nárok vyplývající z 
této Smlouvy, jejího porušení, ukončení nebo 
neplatnosti, nebo s nimi související budou s 
konečnou platností vyřešeny v rozhodčím řízení u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky, není-li 
takové řešení sporu v rozporu s právem. 

Místem rozhodčího řízení bude Praha, Česká 
republika.  

Rozhodčí řízení bude vedeno v českém jazyce, 
nebude-li dohodnuto jinak.  

Rozhodčí senát bude složen ze tří rozhodců 
jmenovaných předsedou Rozhodčího soudu. 

21.3 Smluvní strany se zavazují a souhlasí s tím, že 
všechna rozhodčí řízení vedená v souvislosti 
s rozhodčí doložkou stanovenou tímto článkem 
budou považována za přísně důvěrná. Tento 
závazek zachování důvěrnosti se vztahuje zejména 
na veškeré informace sdělené v průběhu takových 
rozhodčích řízení a veškerá rozhodnutí nebo nálezy 
vydané či vyhlášené během těchto řízení. 
Informace, na něž se vztahuje tento závazek 
zachování důvěrnosti, nesmí být v žádné podobě 
sděleny třetí osobě bez písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany. Bez ohledu na výše uvedené 
ustanovení nebude Smluvní straně bráněno ve 
sdělení těchto informací za účelem ochrany svých 
práv nejlepším možným způsobem v souvislosti se 
sporem, nebo pokud je povinna tak učinit ze zákona 
nebo na základě příkazu nebo rozhodnutí soudu 
nebo jiného příslušného orgánu nebo je to 
vyžadováno platnými předpisy burzy cenných 
papírů nebo jinými předpisy jakéhokoli jiného 
uznávaného trhu. 
 
{ 

 


